Le Duc de Baviere ayme mieux faire subsister la ligue qui est le plus certain pour luy, et pour la seurete de l'empire, ce qui le pourra tenir dans la confiance du Roy et dans la defiance du Roy d'Espagne.

(ibidem.).

№ 52.

Максимиліанъ Ришелье, 8 апрѣля 1632.

Quanto in discrimine res Prouvinciae meae et quod uehementissime animum meum affligit, sancta nostra fides versetur, legatus Regiae Mai: tis D-no de Sancto Stephano pro sua prudentia et religionis studio Emin-tiae V-ae referet.

Rex Sueciae hostilibus armis et quidem junctis sibi quibusdam Germaniae Principibus me uehementer oppugnat, omnes vires impetumque in Bauariam conuertit, tanta mole belli, ut nisi a Christianissimo Rege subsidia magna accipiam, verendum sit, ne hosti potenti Patria

succumbere incensis templis, Monasterijs desolatis, Sacerdotibus fugatis aut cesis, Religio Catholica exulare cogatur. Hac de causa Em-tiam V-am magnopere rogo, ut pro suo, quem semper expertus sum affectu pro zelo Religionis et sincerissima voluntate propugnandi Regiae Maiestatis amicos, causam meam apud Christ: mum Regem agere dignetur, ut in hac Patriae meae calamitate, et impendentibus imo presentibus malis auxilium mihi summa celeritate ex lege amicissimi foederis mittetur, quod si consequar, ut omnino in Em-tiae V-rae prudentia, dexteritate, et pietate spero, Rex Christianissimus Summam foederati et amici in periculo conseruati gratiam, laudemque consequetur, et Em-tia V-ra me meamque domum, Patriamque ac Subditos perpetuo sibi obligatissimos, habitura est. Dat. Jngolstadij.

(ibid.).

№ 53.

Тоже, 27 апрѣля.

... Illum (Gust. Ad.) omnia extrema conari, iam occupatis quibusdam Bauariae oppidis, atque etiam Augusta libera Jmperij Ciuitate Prouinciam meam in festo exercitu deuastare.

... mihi auxilia esse summopere necessaria, quae ut quamprimum suppedientur pro suo zelo erga religionem et foederis contracti amicitia in summo discrimine constitutus obtestor. Нейтральность, предл. шведскимъ королемъ, принять нельзя: eam sine religionis ingenti detrimento libertatis, et totius Imperij praesentissimo et ineuitabili periculo sedisque Apostolicae offenso amplecti non posse.

.. V-ram Em-am rogo .., ut omnia sic dirigat, quo subsidia pecuniaria aliaque sine dilatione mittantur, ne homines ad suspicandum faciles me in tanta necessitate desertum a Chr-mo Rege iactare queant. Neue Religio, tota Germania multum periclitans prorsus intreat, Hugonottis in Gallia ex potentia vicina haereseos animi crescant.

12 мая. Datae in Castris ad Ratisbonam.